
KUPNÍ SMLOUVA 

Kupní smlouva uzavrená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších predpisů (dále jen „občanský zákoník"), (dále jen „smlouva") 

Kupující: 
Sídlo: 
Právní forma: 
IČ: 

DIČ: 

Zastoupená/jednající: 
(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
Sídlo: 
IČ: 

DIČ: 

Zastoupená/jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

I. 

Smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7- Troja 
príspěvková organizace 
00064459 
CZ00064459 
Mgr. Miroslavem Bobkem, reditelem 

PROGASTRO GTE s.r.o. 
Javorová 788/1a, 693 01 Hustopeče 
29240786 
CZ29240786 
Pavel Eliáš 
ČSOB a.s. 

 

Zapsán v obchodním rejstríku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 67795 
(dále jen „prodávající") 

uzavírají na základě a v souladu s výsledky verejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka dvou 
nerezových elektrických sklopných pánví", v jejímž rámci byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako 
nejvýhodnější, tuto smlouvu. 

li. 

Předmět smlouvy 

1. Predmětem smlouvy je dodávka 2ks elektrických sklopných pánví BR 80 - 98ET/N, dále jen „predmět
plnění" detailně specifikovaný v príloze č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, za níže uvedených podmínek, dodat kupujícímu predmět plnění dle této smlouvy
a prevést na něho vlastnické právo k predmětu plnění. Kupující se zavazuje zaplatit za dodaný predmět plnění
kupní cenu.

3. Prodávající se zavazuje dodat plnění v souladu s platnými právními predpisy a s dalšími normami
souvisejícími s predmětem plnění verejné zakázky.

Ill. 

Dodání zboží 

1. Dodání predmětu plnění bude provedeno nejpozději do 27.3. 2020 na adresu sídla kupujícího, konkrétně
do restaurace Oceán.

2. Vlastnické právo k predmětu plnění prechází na kupujícího okamžikem predání a prevzetí predmětu plnění
a podpisem predávacích dokladů - dodacího listu, instalačního, záručního. Ůdaje uvedené v predávacích
dokladech musí obsahovat název dodaného predmětu plnění, výrobní číslo a počet jednotek.

1/4 

163/20/ÚOS



3. Potvrzení prfslušných predávacfch dokumentů (tj. predánf a prevzetí predmětu plnění) oprávněnými 
osobami smluvních stran je nezbytnou podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit dar"lový doklad 
(dále jen .,faktura"). 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena predmětu plnění: 

Predmět plnění Elektrická sklopní pánev, BR 80 - 98ET/N, 2ks 

Cena celkem v Kč bez DPH 156 945, 60 Kč 

DPH 21% 32 958, 58 Kč 

Cena celkem v Kč včetně 21% DPH 189 904, 18 Kč 

2. Výše uvedená celková cena za predmět plnění je cenou konečnou, nejvýše prfpustnou a nelze ji prekročit. 
Do celkové ceny byly zahrnuty další náklady spojené s dodáním predmětu plnění (dopravné a montáží na 
místě). 

3. Prekročenr nebo změna výše uvedené ceny je možná pouze za predpokladu, že v průběhu realizace 
verejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z pridané hodnoty. V takovém prípadě bude cena upravena 
podle změny sazeb daně z pridané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši 
odpovídající změně sazby daně z pridané hodnoty. 

4. Kupující neposkytuje žádné zálohy. Platba za plnění predmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním 
prevodem na účet prodávajícího na základě faktury. Faktura společně s potvrzeným dodacím listem musí 
sph''lovat veškeré požadavky stanovené českými právními predpisy. Príjemce faktury je Zoologická zahrada 
hl. m. Prahy. 

5. Faktura je splatná do 21 kalendárnfch dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou ve 
smlouvě. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání príslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu , která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou. Prodávající je v prípadě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode 
dne doručení vrácené faktury fakturu opravit s tím, že nová lhůta splatnosti začíná běžet teprve doručením 
bezvadné faktury zpět kupujícímu. 

7. Platby budou probíhat v českých korunách. 

v. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží a prejfmá závazek, že dodané zboží bude po 
záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu 
s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci a ve smlouvě. 

2. Záruční doba činí: 
- 24 měsíců na predmět plnění dodaný dle této smlouvy; 

3. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění vady během záruční doby v místě instalace predmětu plnění 
a to nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady kupujícím a odstranit tuto vadu bez zbytečného odkladu. 

4. Prodávající nenese odpovědnost za žádné škody vzniklé z vad predmětu plnění, pokud kupující vadu sám 
způsobil, nebo vznikly zejména těmito způsoby : predmět plnění byl používán v rozporu s návodem k použití 
nebo návodem k obsluze nebo vznikla-li závada nebo poškození nesprávným užíváním, nebo poškozením 
způsobené tretí mocí, prepětím v rozvodné síti, nedbalostním jednáním, neodbornou nebo nesprávnou 
manipulací. 

2/4 



5. Prodávající prohlašuje, že pťedmět plnění splr'íuje veškeré požadavky kladené právním ťádem Evropských 
spoletenství a české republiky pro obecnou bezpetnost výrobků a dále prohlašuje, že prodávající je držitelem 
osvědtenl o shodě pťedmětu plnění s právními pťedpisy Evropských spoletenstvl. 

6. Veškeré zárutní vady je kupující povinen uplatnit u prodávajlclho písemně bez zbytetného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, s uvedením co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Za písemné uplatnění vady se 
považuje i nahlášení vady faxem nebo e-mailem. 

Kupující bude vady oznamovat na: 
• tel.:  
• e-mail: info@progastro.cz 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení, náhrada škody 

1. Pro pťípad prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle ti. IV. odst. 1 této smlouvy prodávajícímu 
nálež! úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními pťedpisy. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajlclm smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění podle 
smlouvy, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny pťedmětu plnění za každý i zapotatý den prodlení. 

3. ůrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30-ti kalendáťních dnů od data, kdy byla povinné straně 
dorutena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacen I, a to na bankovní útet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu škody. 

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména prodlení prodávajlclho s ťádným a vtasným 
dodáním pťedmětu plněni v odpovídajíc! kvalitě dle ti. Ill. odst. 1 této smlouvy nebo opakované nedodání i 
jednotlivých Msti dodávky ve sjednaném terminu nebo odmítnuti dodávky za podmínek uzavreného 
smluvního ujednání. V těchto pťlpadech je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Prodávajíc! hradí ze svých prostredků veškeré škody, které svou tinnosti způsobí v rámci dodání pťedmětu 
verejné zakázky a to jak na majetku kupujícího, tak i tretlm osobám. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se ťídí právem české republiky. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se ťldl podle 
závazných právních pťedpisů platných v ČR, zejména zák. t . 89/2012 Sb., obtanský zákoník, ve znění 
pozdějších pťedpisů. 

2. Změny ve smlouvě je možno provést pouze formou písemného dodatku, podepsaného osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujlclho a prodávajlclho. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako 
dodatek ke smlouvě s tíselným oznatenlm podle poťadového tísla pťíslušné změny smlouvy s podpisy 
smluvních stran na téže listině. 

3. Prodávajíc! bez pťedchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani neprevede 
jakákoliv práva ti povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv tretr osobu. 

4. Prodávajíc! bere na vědomí, že kupující je vázán zákonem t. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí 
s tlm, že text této smlouvy bude zverejněn prostrednictvím kupujícího v Registru smluv. 

5. Prodávajíc! si je vědom, že je ve smyslu § 2 plsm. e) zákona t . 320/2001 Sb., o finantnl kontrole ve 
verejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finantnl kontrole), ve znění pozdějších pťedpisů, 
povinen spolupůsobit pťi výkonu finantní kontroly. 

6. Smluvní strany souhlas! se zverejněním této smlouvy v plném rozsahu vtetně osobních údajů ve smlouvě 
obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ti poskytnutlm informace tretlm 
osobám o této smlouvě ti podstatných tástech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem t. 106/1999 

3/4 



Sb., o svobodném prístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zverejnění, a 
rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu prečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho pripojují své podpisy. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

9. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zverejnění v registru 
smluv. 

1 O. Prflohy tvorící nedílnou součást smlouvy: Príloha č. 1 - Popis a specifikace el. sklopných pánví 
Príloha č. 2 - Cenová nabídka 

v .~l '. }: .. . ¼/Y. ............ .. V Praze dne: 
1 2 ·- 03- 2020 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

4/4 




